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Kære Morten Uhrskov Jensen
 
Her svar på dine spørgsmål:
 
Hvorfor har moskeen konsekvent været omtalt som et kulturhus i kommunens papirer og ikke som en
moske, når det tydeligvis er en sådan?
Tyrkisk Kulturforening har siden slutningen af 80erne haft kulturhus i det gamle KFUM-soldaterhjem på
Jonstrupvej, hvor foreningens medlemmer mødes. Indeholdt i disse lokaler er i dag et bederum, som nogle af
medlemmerne kalder moskeen. Bygningen er nedslidt og ligger midt i et attraktivt villakvarter. Foreningen har
længe ønsket at flytte til nye lokaler på en større grund, hvor parkering i højere grad kan håndteres på egen
grund. Ballerup Bladet har tidligere bragt artikler om parkeringsproblemerne ved fredagsbøn.
 
En enig kommunalbestyrelse besluttede på møde d. 28.november 2016 (pkt. 10) at sende lokalplan for
anvendelse af grunden på Bispevangen i høring. Det er nævnt i teksten, at Tyrkisk Kulturforening har interesse
i at købe grunden og flytte aktiviteterne fra Jonstrupvej til Bispevangen. I denne beslutning var indeholdt, at
der blev afholdt åbent borgermøde d. 5. januar 2017, som efterfølgende blev afholdt hvor naboer og
repræsentanter fra Tyrkisk Kulturforening deltog. Der blev diskuteret parkering ved fredagsbøn.
 
Høringen førte til, at en enig kommunalbestyrelse med alle partier vedtog 24.april 2017 (pkt 11) lokalplan for
anvendelse af grunden på Bispevangen. Det er fremgår af bilagene, at det drejer sig om at flytte aktiviteten
fra Jonstrupvej til Bispevangen – herunder flytte bederum/moske.
 
På kommunalbestyrelsesmødet d. 28. august 2017 (pkt. 39) beslutter 24 af kommunalbestyrelsens 25
medlemmer ved sætte grunden på Bispevangen i udbud til mindstepris på 2.250.000. Denne pris er fastsat
efter mæglervurdering. Nye Borgerlig ved Lone Madsen kunne ikke medvirke. Det er i sagsfremstillingen
beskrevet, at Tyrkisk Forening ønsker at købe grunden.
 
Salget af grunden blev igen behandlet i kommunalbestyrelse d. 26. Februar 2018 pkt. 18 på åbent punkt, hvor
alle partier godkendte salget af grunden til Tyrkisk Kulturforening. Her fremgår det af skitseprojektet i
bilagene, at bederum/moske tænkes indeholdt i bygningen.

Hvorfor har du som borgmester ikke fundet det nødvendigt at informere borgerne i Ballerup om Tyrkisk
Kulturforenings tilknytning til Diyanet og Erdogan-styret?
Jeg kender ikke sammenhængen mellem Tyrkisk Kulturforening og Diyanet og Erdoganstyret. Som kommune
har vi kun været i dialog med den Tyrkiske Kulturforening i Ballerups repræsentanter.

Hvilken rolle har Musa Kekec haft i forbindelse med kommunens salg af grunden på Bispevangen til
Tyrkisk Kulturforening?
Musa Kekec er medlem af kommunalbestyrelsen i Ballerup Kommune. Musa Kekec har deltaget i behandlingen
af sagen i kommunalbestyrelsen jf. ovenstående beskrivelse.
 
Hvad er omfanget af den statsstøtte, som den nye moske modtager fra den tyrkiske stat?
Jeg har ingen viden om, at der er eller har været tale om ulovlig statsstøtte fra den tyrkiske stat til
Kulturhuset. Hvis nogen mener at vide dette eller har mistanke herom, bør de tage kontakt til den myndighed
i Danmark, der har til opgave at undersøge den slags mistanker – altså politiet.
 
Med venlig hilsen
 
Jesper Würtzen
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Kære Jesper Würtzen

Tak for dit hurtige svar. Jeg vil gerne stille de samme spørgsmål, som Generation Iderntitær stiller inde på deres hjemmeside. Her kommer de:

"Hvorfor har moskeen konsekvent været omtalt som et kulturhus i kommunens papirer og ikke som en moske, når det tydeligvis er en sådan?

Hvorfor har du som borgmester ikke fundet det nødvendigt at informere borgerne i Ballerup om Tyrkisk Kulturforenings tilknytning til
Diyanet og Erdogan-styret?

Hvilken rolle har Musa Kekec haft i forbindelse med kommunens salg af grunden på Bispevangen til Tyrkisk Kulturforening?

Hvad er omfanget af den statsstøtte, som den nye moske modtager fra den tyrkiske stat?"

Med venlig hilsen
Morten Uhrskov Jensen
Blogger hos JP
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Kære Morten Uhrskov Jensen
 
Tak for din henvendelse.
 
Jeg bidrager gerne til sagens oplysning med den viden jeg har. For at sikre at jeg svarer på det, der optager dig, så vil jeg bede dig være
mere præcis på, hvilke konkrete spørgsmål du ønsker mine svar på, da det link du har vedlagt er meget bredt orienteret.
 
Med venlig Hilsen
 
Jesper Würtzen
Borgmester
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Kære Jesper Würtzen

Mit navn er Morten Uhrskov Jensen. Jeg blogger hos Jyllands-Posten og vil i den anledning gerne udbede mig dine kommentarer om den
historie, som Generation Identitær har lagt ud på deres hjemmeside. https://identitaer.dk/2019/brev-til-ballerups-borgmester-om-den-nye-
erdogan-moske

Jeg vil gerne have din kommentar til, om Generation Identitærs oplysninger er forkerte og således, hvad der er op og ned i sagen.

Hvis det er korrekt, at kulturhuset reelt er en moske, der støttes af det tyrkiske regime, er det jo meget alvorligt. 

Jeg skal med det samme sige, at jeg ikke betragter denne mailkorrespondance som privat. Det er et åbent brev, jeg skriver til dig. Jeg lægger
det præcise indhold af denne mail på facebook lige om lidt og vil med sandsynlighed skrive om historien hos Jyllands-Posten, når jeg har fået
svar fra dig.

Hvis jeg ikke har modtaget et svar fra dig i løbet af tirsdagen, den 5. november 2019, vil jeg helt sikkert skrive om historien på baggrund af de
oplysninger, jeg har allerede.

Med venlig hilsen
Morten Uhrskov Jensen
Blogger hos Jyllands-Posten
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